
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МУРОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ БЕЛОГОР 

33-я сессии 2-го созыва 

 

РЕШЕНИE 

 

11 марта 2022 г.                      с. Муромское     № 139 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в Муромском сельском поселении 

Белогорского района Республики Крым, 

утвержденное решением Муромского сельского 

совета от 19.02.2021 № 84 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «Об основах 

муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 

сентября 2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Муромском сельском 

поселении Белогорского района Республики Крым, утвержденное решением Муромского 

сельского совета от 19.02.2021 № 84: 

1.1. подпункт 9 пункта 1 раздела 12 изложить в новой редакции: 

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, 

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об 

этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 

Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»; 

1.2. пункт 1 раздела 12 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида 

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства»; 

1.3. подпункты 6, 7 пункта 1 раздела 13 изложить в новой редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе; 

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 



гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации» 

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

Муромское сельское поселение, на сайте администрации Муромского сельского 

поселения http://Муромское.рф/, а также на информационном стенде Муромского 

сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское, 

ул.Центральная, 1, и вступает в силу с момента его обнародования.  

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского сельского 

поселения          А.Х. Хамитов 

 


